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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
AKTIVET Raportiess | Pera sroliess
AKTIVET AFATSHKURTRA 170,506,655
1 Aktivet monetare 41,104
> Banka 0
> Arka 41,104
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 57,576,099
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 36,948,209
> Debitore,Kreditore te tjere 300,000
> Tatim mbi fitimin 773,784
> Tvsh 19,654,106
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Debitore Kreditore te tjere
>
4 Inventari 112,889,452
> [endet e para
> [nventari Imet 32,085
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 112,857,367
> Parapagesa per furnizime
>
Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
AKTIVET AFATGJATA 5,961,396
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 5,961,396
> Toka 1,024,100
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 4,634 489
> Aktive tjera afat gjata materiale 302,807
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 176,468,051
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| o udna Feriona
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 162,000,845
1 Derivativet
2 Huamarjet 51,638,710
> Qverdraftet bankare 8,599,710
> Huamarrje afat shkuatra 43,039,000
3 Huat dhe parapagimet 110,362,135
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 80,128,821
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 95,688
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 75,786
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 14,135,073
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 5,924,167
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 11,605,732
1 Huat afatgjata 11,605,732
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 11,606,732
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 173,606,577
] KAPITALI 2,861,476
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 2,761,476
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+1l) A”’/"‘T’?G 8 ,053




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh iudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Studhs rerugha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 194,126,030
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 620,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -181,835,917
5 |Kosto e punes -2,996,057
Pagat e personelit -2,588,853
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -407,204

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -383,017
7 |Shpenzime te tjera -5,000,992
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -190,226,883
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,757,670

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,750,324

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -7,346

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,761,477
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,761,477
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,761,477
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzzzl:tir:e P:::::Ezse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -188,947,920
Fitimi para tatimit 2,761,476
Rregullime per .
Amortizimin 393,917
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet -620,000
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -35,845,285
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit ; -112,889,452
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -43,725,116
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar 1,750,324
Tatim mbi fitimin i paguar -773,784
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 135,453,842
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve 121,307,622
Interesi i arketuar 11,147
Dividentet e arketuar 14,135,073
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 53,635,182
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 10,396,182
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 43,039,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 41104
Mjetet monetare ne fillim te periuc_iht_as kontabel 0
Mjetet monetare ne fund tg periudhes k&ht_abel 41.104




Nje pasqyre e Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nr

Emertimi

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shoqerise Meme

Kapitali | Primii [Aksionet |Rezervat Rezerva te konvertimit

Aksionar | Aksionit |e Thesarit|Statutore dhe ligjore | te monedhave te huaja

Fitimi i

pa Shperndare

TOTALI

Zoterimet e

Aksionereve

te Pakices

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

0 0 0 0

0

0

0

ol

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasgyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

100,000 0 0 0]

ao_ooo__




Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2015_

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

AN

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

100,000

l_oo.ooo__




Pasqyra e té Ardhurave te tjera Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

VITI 2017

VITI 2016

Fitimi/Humbja e vitit A

0

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin B

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin A+B

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




PRO-TIRE SHPK
L71312509K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2017

Te pergjithshme

(a) Aktiviteti
Shogeria Pro-Tire éshté themeluar mé daten 06/01/2017 dhe rregjistruar ne QKR si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me objekt te veprimtarise se tij
Tregtim,import -eksport |i materialeve te tregtise ,blerje dhe shitje te trafikut voip sherbim dhe tregtim elektronik

(b) Standardet e kontabilitetit

Pasqgyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Pérmiresuara té Kontabilitetit (SKK). Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u
bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka), instrumentat financiaré me vileré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té
vlefshme pér shitje, té cilat maten me vleré té drejté.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

(e) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit té datés sé transaksionit. Aktivet monetare né monedha té huaja jané pékthyer né LEK
me kursin né ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave té huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vierésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t&¢ monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet jo-monetare né monedhe té huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé huaj né datén e pércaktimit té
vlerés sé drejte.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)
Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe ¢do humbje té akumuluar nga gvlerésimi. Kosto pérfshin shpenzimet gé
lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé pérbérése te aktivit kané jeté té dobishme té ndryshme, ato mbahen si zéra té vecanté té aktiveve afatgjata materiale.
Zhvlerésimi llogaritet mbi vlerén e zhvlerésueshme gé éshté kosto e aktivit, ose ndonjé vleré tjetér né vend té kostos, minus vlerén e mbetur. Zhvlerésimi paragitet
né pasqyrén e té ardhurave e shpenzimeve duke pérdorur metodén Metoden e Vleres sé mbetur sipas normave te méposhtme:

(g) Provizionet pér rrezige
Provizionet pér rreziqe pranohen kur kompania ka njé detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar térthorazi), si rezultat i ndodhive né té kaluarén dhe ka gjasa qé
permbushja e kétyre detyrimeve kérkon sakrifikimin e burimeve né pronesi té kompanisé té cilat do té silinin péerfitime ekonomike né té ardhmen, dhe kompania ka
mundési té percaktojé besueshem vleren e ketyre rrezigeve.
(h) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe aprovuar pér pérdorim nga:
Pérgatiti: Aprovoi:

AioaTo  BAD

(Administrator)




PRO-TIRE SHPK

L71312509K
Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2017
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
Likuiditete
Likuiditete né Banké 0 0
Likuiditete né arké 41,104 0
41,104 0
Pérfagéson vlerén e parave né arké dhe né bankeé.
Kerkesa te arketueshme (kliente)
Kliente 36,948,209 0
36,948,209 0
Pérfageson vlerén e pa arkétuar ne datén e mbylljes s& Pasqyrave Financiare nga klientet e shogérisé.
Té tjera
Tatim mbi fitimin 773,784
Det. per takse dog & tvsh ne dogane 300,000 0
TVSH kreditore 19,654,106 0
20,627,890 0
Perfagéson vlerén e tatim taksave te paguara teper ndaj shtetit
Inventarét
Mallra ) 112,857,367 0
Inventar | imet 32,085 0
112,889,452 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitore 90,128,821 0
90,128,821 0

A
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Pérfagéson vlerén e detyrimeve tregtare té njesisé ndaj furnitoreve pér malira, produktet apo shérbimet né datén e
mbylljes sé Pasgyrave Financiare.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Detyrime page 0 0
Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 0
Detyrime pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore 95,688 0
Debitoré dhe kreditore té tjere 0
98,288 0
Pérfagéson detyrimet per sigurimet shogerore & shendetesore dhe TAP ge shogeria duhet te paguaj per
punonjesit e saj.
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
0
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 75,786 0
75,786 0
Pérfagéson té gjithé detyrimin pér té gjitha llojet e tatimeve dhe taksave té llogaritura dhe papaguara ndaj shtetit.
Te tjera te pagueshme
Ortaku 14,135,073 0
14,135,073 0
Perfageson te drejtat qe ka shogeria ndaj ortakut ose aksionereve te saj
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Huamarrje afatshkurter nga te treteve 43,039,000 0
Overdraft 8,599,710 0
51,631,517 0
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Kredi (afatgjate ) 11,605,732 0
oy 11,605,732 0
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PRO-TIRE SHPK

L71312509K
Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me Dt. 31.12.2017
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit
Shitje neto 194,126,030
Te ardhura te tjiera 620,000
194 746 030 0
Shitjet neto perfagesojné té ardhurat e realizuara nga shitjet & malirave dhe sherbimeve té kryera e cila rakordon me deklaraten
Totali te ardhurave 194,746,030 0
194,746,030 0
Te tiera rregullime - ']
Shifra e afarizmit e rregulluar 194,748,030 0
Totali i te ardhurave sipas FDP 194,746,030 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale te para -
Shpenzime malira 181,835,817 0
181,835 917 0
Pérfagéson Koston e malirave t& shitura nga shogéria.
Shpenzime per personelin
Paga 2,588,853 0
Shperblime - 0
Sigurime shogerore dhe shendetesore 407 204 0
2.996,057 0
Pérfagéson pagat pér punonjesit e shogérisé pér té cilén jané llogaritur dhe paguar sigurimet shogerore dhe tatimi mbi t&
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 383,17 0
383,917 0
Perfagesocjne shpenzimet e amortizimit per aktivit afatgjata matenale
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Trajtime te pergjithshme 28,200 0
Qera . 2,088,081 4]
Mirembajtje dhe riparime 149,892 0
Sigurime 150,638 0
Te tjera te pergjithshme 69,821 0
Shpenzime pér pritie dhe perfagesime 15,088 o]
Shpenz Postare e telekomunikacion| 171,508
Transporte per blerje nga te trete 1,104,652 0
Sherbime bankare 426,733 0
Taksa dhe tarifa vendore 0
Tatime te fjera ( kuote anteresimi) 16,333 0
Takse doganore - 4]
gjoba dhe panalitete te tjera 0
Viera kontabel e aktiveve te shitura - o
0
4227847 - &
Perfshihen té gjitha shpenzimet gé& jané realizuar né funksion & aktivitetit t& shogérisé .
Té ardhura té tjera
Te ardhura nga interesat 0
Fitime nga kembimet valutore 11,147 0
Te tjera te ardhura financiare - 0
! 11,147 0
Perfagesojne te ardhurat nga interesat per mbajtien e llogarive rrjiedhese ne Banke si dhe Fitim nga luhatja e kursit te kembimit
Shpenzime financiare
Shpenzime per interesa - 0
Humbje nga kembimet valutore
Penalitete 21,555
21,555 0
0

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet nga interesa bankare si dhe penalitetet ne rastin e shlye_r}es"rhe vo’ﬁésé‘te_




